INDICAÇÃO Nº
851
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a adoção das medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros, a fundo perdido, mediante convênio, para a aquisição de uma  viatura para a Polícia Civil, do município de Santa Ernestina.

JUSTIFICATIVA

O objetivo de tal propositura é o de promover a capacitação dos policiais para executar suas diversas atividades com a maior segurança possível, preservando a vida das vítimas e também dos policiais, tendo como objetivos específicos operacionalizar as ações policiais e como direção dessas atividades a análise dos riscos da ação, respeitando os princípios da legalidade, necessidade, proporcionalidade e análise de riscos.

Sala das Sessões, em

Deputado Romeu Tuma - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 571107 200505 1319